Las cuentas transparentes

Asav Rubi apuesta por ser una entidad responsable, eficiente y transparente con
los ingresos que recibe.

Los ingresos llegan gracias a las aportaciones desinteresadas de los donantes y de la
Administracion Publica. En practicamente la misma proporcion.

Para el afio 2015, Asav Rubi ha contado con un presupuesto de 71.429.35 euros.
e Financiacion publica: 50%

e Financiacion privada: 50%

Como hemos repartido el presupuesto?

El 73% del presupuesto del 2015 se dedicé a cubrir especialmente las necesidades
bésicas. El presupuesto restante sirvié para organizar campafas de sensibilizacion y
para garantizar el mantenimiento de la estructura de la entidad.

Distribucion de los gastos

M Primera Acogida H Acompainamiento il Botiga de Alimentos

H Talleres ocupacionales M Voluntariado y estructura i Insercion laboral y RSC

Asav acabd el 2015 con un superavit de 18.939.63€ euros; éste superdvit permitira
aumentar el presupuesto de 2016.

Las donaciones materiales han aumentado y han permitido comprar menos
mercaderias, dedicAndose mayor presupuesto en los proyectos.



Ingresos *

Ventas de mercaderias
Ventas de jabones
Donaciones concedidas
Energétics

B. Braun

Eduardo

Juan José

Naria

Rifa de la Nau
Eurofragance

Amigos de Cuba
Proyecto Jabones

BBVA

Otras donaciones
Subvenciones
Ajuntament de Rubi

La Caixa

Otros gasto
Arrendamientos
Reparaciones y conservacion
Servicios de profesionales
Suministros

Primas de seguros
Publicidad y propaganda
Servicios Bancarios

Otros servicios
Transportes

Generalitat (taxa)

Sueldos y Salarios
Seguridad Social

INGRESOS Y GASTOS

Ejercicio 2015

71.429,35

450,00
30.598,07
6201,00
10246,76
220,00
180,00
50,00
126,00
8000,00
2000,00
334,30
203,28
3240,01
40.628,00
35.628,00
5.000,00

52.939,72

14.316,95

38.622,77
3.218,21
383,31
1.727,41
6.039,89
516,69
80,00
154,10
897,65
4.490,00
21,00
15.547,29
5.547,22

TOTAL

INGRESOS MENOS GASTOS 18.939,63

*No se han tenido en cuenta los ingresos derivados de la recogida de tapones.




PN

Donaciones ASAV

Donaciones materiales

35 Ordenadores HP

8 Mesas de oficina

10 Sillas de oficina

2 Armarios

La Nau Productos de higiene y hogar
1 Nevera y 1 Congelador de Balay
Lidl Alimentos




